Cornuaque exurunt, nec non cum cornibus annos ;

Et tener auditur medio balatus aëno.

320 Nec mora, balatum mirantibus exilit agnus,

Lascivitque fuga, lactantiaque ubera quærit.

Obstipuere satæ Pelia : promissaque postquam

Exhibuere fidem, tum vero impensius instant.

Ter juga Phœbus equis in Hiberno flumine mersis

325 Dempserat, et quarta radiantia nocte micabant

Sidera, cum rapido fallax Æetias igni

Imponit purum laticem et sine viribus herbas.

Jamque neci similis resoluta corpore regem

Et cum rege suo custodes somnus habebat,

330 Quem dederant cantus magicæque potentia linguæ.

Intrant jussæ cum Colchide limina natæ,

Ambierantque torum. « Quid nunc dubitatis inertes ?

308. Rogantum est le complément de *animos*.

312. Innumeris : exagération, conforme au ton hyperbolique de cet épisode.

313. Cornu. singulier collectif, 79.

314. Hæmonio, cf. V, 159.

320. Mirantibus : datif du point de vue, *Gr. lat.*, 409.

321. Lascivitque : le verbe *lascivire* des anciens auteurs, rejeté par le purisme de César et de Cicéron au nom de l'analogie, a été sauvé par Ovide et Tite-Live.

324. Hiberno flumine, l'Océan, souvent représenté par les anciens comme un fleuve qui entoure la terre, forme la limite de l'Espagne.

331. Jussæ, cf. I, 399.

Stringite » ait « gladios, veteremque haurite cruorem,
Ut repleam vacuas juvenali sanguine venas.

335 In manibus vestris vita est ætasque parentis.

Si pietas ulla est, nec spes agitat inanes,

Officium præstate patri, telisque senectam

Exigite, et saniem conjecto emittite ferro. »

His, ut quæque pia est, hortatibus impia prima est,

340 Et ne sit scelerata, facit scelus. Haud tamen ictus

Ulla suos spectare potest, oculosque reflectunt,
Cæcæque dant sævis aversæ vulnera dextris.

Ille, cruore fluens, cubito tamen allevat artus,

Semilacerque toro temptat consurgere, et inter

345 Tot medius gladios pallentia brachia tendens

« Quid facitis, gnatæ? quid vos in fata parentis

Armat? » ait. Cecidere illis animique manusque.

Plura locuturo cum verbis guttura Colchis

Abstulit, et calidis laniatum mersit in undis.

3. — Fuite de Médée.

350 Quod nisi pennatis serpentibus isset in auras,

Non exempta foret pœnæ : fugit alta superque

Pelion umbrosum, Philyreia tecta, superque

Othryn et eventu veteris loca nota Cerambi.

Hic ope nympharum sublatus in aera pennis

355 Cum gravis infuso tellus foret obruta ponto,

Deucalioneas effugit inobrutus undas.

342. Cæca, « qu'on ne voit pas »

344. Semilacer : exemple unique,

42.